
UCHWAŁA NR XIII/91/2025 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz.1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907; z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr VIII/54/2024 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2025 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   39.192.800,16zł; 

2) po stronie wydatków          -   42.395.408,63zł; 

3) deficytem budżetu  - 3.202.608,47zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.697.066,83zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 1.505.541,64zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 639 053,34   738 582,14   

Pozostała działalność 639 053,34   738 582,14   

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
96 031,20   195 560,00   

600 Transport i łączność 4 044 580,00   4 294 401,13   

Lokalny transport zbiorowy 1 080,00   250 737,00   

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00   249 657,00   

Drogi publiczne gminne 4 043 500,00   4 043 664,13   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00   164,13   

700 Gospodarka mieszkaniowa 237 188,14   237 768,14   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 237 188,14   237 768,14   

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
0,00   580,00   

750 Administracja publiczna 72 547,00   76 935,86   

Urzędy wojewódzkie 44 447,00   47 312,63   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

44 447,00   47 312,63   

Pozostała działalność 0,00   1 523,23   

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów - odszkodowanie schody
0,00   1 523,23   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 191 780,35   3 205 770,35   

Ochotnicze straże pożarne 3 191 780,35   3 205 770,35   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

105 000,00   118 990,00   

13 990,00   

75412 13 990,00   

13 990,00   

2 865,63   

75095 1 523,23   

1 523,23   

580,00   

4 388,86   

75011 2 865,63   

164,13   

580,00   

70005 580,00   

60004 249 657,00   

249 657,00   

60016 164,13   

99 528,80   

249 821,13   

Rozdział Zmiana

99 528,80   

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok

Załącznik nr 1

do Uchwały nr XIII/91/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 kwietnia 2025 roku

01095 99 528,80   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 1



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 994 694,90   15 994 970,76   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 914 221,24   2 914 258,14   

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 894,00   1 930,90   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
110 764,40   111 003,36   

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00   238,96   

758 Różne rozliczenia 6 960 895,67   6 960 923,81   

Różne rozliczenia finansowe 142 500,00   142 528,14   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki RFIL 142 500,00   142 528,14   

852 Pomoc społeczna 1 614 135,52   1 616 874,52   

Ośrodki pomocy społecznej 272 959,20   275 698,20   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

5 178,00   7 917,00   

855 Rodzina 3 336 899,19   3 337 216,19   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 218 718,99   3 219 035,99   

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 

świadczenie nienależnie pobrane z GOPS
0,00   317,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 793 238,00   1 887 352,26   

Schroniska dla zwierząt 0,00   5 000,00   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej - Zwierzowa akcja kastracja
0,00   5 000,00   

Pozostała działalność - barszcz Sosnowskiego 0,00   89 114,26   

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00   22 278,56   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

0,00   66 835,70   

38 727 017,11   39 192 800,16   

90095 89 114,26   

22 278,56   

66 835,70   

90013 5 000,00   

5 000,00   

Razem: 465 783,05   

85502 317,00   

317,00   

94 114,26   

85219 2 739,00   

2 739,00   

317,00   

75814 28,14   

28,14   

2 739,00   

75618 238,96   

238,96   

28,14   

275,86   

75616 36,90   

36,90   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 490 322,14   494 256,80   

Pozostała działalność 465 022,14   468 956,80   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - zakup czujnika do 

stacji  meteorologicznej
1 390,72   5 325,38   

600 Transport i łączność 4 907 142,11   5 156 799,11   

Lokalny transport zbiorowy 50 000,00   299 657,00   

4300 Zakup usług pozostałych - lokalny transport zbiorowy 50 000,00   299 657,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 867 964,20   1 873 190,80   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 766 864,20   1 772 090,80   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 278,70   39 477,16   

4300 Zakup usług pozostałych - inwentaryzacja przedszkola 60 919,65   65 919,65   

6100

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane 

ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych - zwiększenie środków na zad. 

Budowa targowiska z parkingiem i skwerem dla 

mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych o 

odsetki od rachunku RFIL

1 141 295,69   1 141 323,83   

750 Administracja publiczna 4 246 758,70   4 260 345,45   

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 433 262,88   3 445 326,40   

4010

Wynagrodzenia osobowe pracowników - refundacja 

wynagrodzenia za 2024 na usc, ewidencję ludności, 

dowody osobiste

2 070 518,84   2 073 384,47   

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00   2 900,00   

4300 Zakup usług pozostałych 98 478,68   96 978,68   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 72 594,89   81 792,78   

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 117 186,46   117 186,46   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Sucha 57 486,46   56 886,46   

4220 Zakup środków żywności - fun.soł.Sucha 11 100,00   11 700,00   

Pozostała działalność 474 062,36   475 585,59   

4270
Zakup usług remontowych - odszkodowanie naprawa 

schodów
1 000,00   2 523,23   

-600,00   

600,00   

75095 1 523,23   

1 523,23   

2 865,63   

1 500,00   

-1 500,00   

9 197,89   

75075 0,00   

198,46   

5 000,00   

28,14   

13 586,75   

75023 12 063,52   

249 657,00   

60004 249 657,00   

249 657,00   

70005 5 226,60   

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok

Rozdział Zmiana

3 934,66   

01095 3 934,66   

3 934,66   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XIII/91/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 kwietnia 2025 roku

5 226,60   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 1



754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 631 068,41   3 840 928,41   

Komendy powiatowe Policji 0,00   10 000,00   

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - 

środki na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie 

zakupu samochodu

0,00   10 000,00   

Ochotnicze straże pożarne 3 631 068,41   3 830 928,41   

6059

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie środków na zad. " Zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem dla 

jednostki OSP w Storkowie"

446 129,81   645 989,81   

801 Oświata i wychowanie 11 822 510,91   11 809 086,63   

Szkoły podstawowe 8 348 122,56   8 370 483,95   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 070,00   92 570,00   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 418 562,68   437 424,07   

Przedszkola 1 114 733,15   1 113 630,31   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 460,00   6 960,00   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39 600,28   41 997,44   

Dowożenie uczniów do szkół 672 054,04   672 666,56   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 834,28   5 446,80   

Stołówki szkolne i przedszkolne 417 022,24   417 941,02   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 251,42   8 170,20   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

885 519,32   886 607,22   

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00   1 087,90   

Pozostała działalność 115 314,00   78 011,97   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 245,00   32 942,97   

852 Pomoc społeczna 3 387 470,51   3 390 209,51   

Ośrodki pomocy społecznej 1 333 773,19   1 336 512,19   

3110 Świadczenia społeczne 9 300,00   12 000,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 860,00   26 899,00   

855 Rodzina 3 606 690,38   3 607 007,38   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 192 718,99   3 193 035,99   

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości - świadczenie 

nienależnie pobrane z GOPS

0,00   317,00   

85502 317,00   

317,00   

2 739,00   

85219 2 739,00   

2 700,00   

39,00   

317,00   

918,78   

80150 1 087,90   

1 087,90   

80195 -37 302,03   

-37 302,03   

-3 500,00   

2 397,16   

80113 612,52   

612,52   

80148 918,78   

80101 22 361,39   

3 500,00   

18 861,39   

80104 -1 102,84   

75405 10 000,00   

10 000,00   

75412 199 860,00   

199 860,00   

-13 424,28   

209 860,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 019 118,19   5 141 504,51   

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 439 438,00   1 439 683,01   

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących - 

ostateczne rozliczenie projektu budowa PSZOK 

1 125,00   6 874,37   

4300 Zakup usług pozostałych 1 326 393,96   1 320 644,59   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 933,71   2 178,72   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 105 288,66   106 788,66   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - fun.soł.Czechy 19 200,00   18 200,00   

4210
Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Czechy 500,00 

zł, Sucha 2.000,00 zł
43 088,66   45 588,66   

Schroniska dla zwierząt 58 300,00   85 300,00   

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja na 

schronisko dla bezdomnych zwierząt

0,00   40 000,00   

4300

Zakup usług pozostałych - zwiększenie środków na 

Zwierzową akcję kastrację 5.000,00 zł  i przeniesienie 

kwoty 18.000 zł na dotację dla schroniska (paragraf 

2310)

54 425,00   41 425,00   

Pozostała działalność - barszcz Sosnowskiego 950 565,84   1 044 207,15   

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00   94 659,93   

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 422,82   35 404,20   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 658 413,54   1 656 913,54   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 451 043,54   449 543,54   

4300 Zakup usług pozostałych - fun.soł.Czechy 14 606,49   15 106,49   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Doposażenie świetlicy i placu zabaw wraz z 

modernizacją w m.Sucha - fun.soł.

310 808,02   308 808,02   

41 802 625,58   42 395 408,63   Razem: 592 783,05   

3 981,38   

-1 500,00   

-2 000,00   

92109 -1 500,00   

500,00   

90013 27 000,00   

40 000,00   

89 659,93   

-13 000,00   

90095 93 641,31   

-5 749,37   

245,01   

90004 1 500,00   

-1 000,00   

2 500,00   

122 386,32   

90002 245,01   

5 749,37   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 3



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

127 000,00 3 602 608,47

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(RFIL 1.141.257,53zl +38,16zł kapitalizacja 

odsetek; Cyberbezpieczny samorząd 

360.989,00zł; niewykorzystane środki z 

przeciwdziałania alkoholizmowi za 2024r. 

3.256,95zł)

905 0,00 1 505 541,64

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt. 6 ustawy
950 301 185,25 -301 185,25 0,00

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o 

finansach publicznych (przeniesienie kwoty 

301.185,25 zł z wolnych środków i 

zwiększenie o 127.000,00 zł tj. różnicę 

pomiędzy zmianą dochodów i wydatków)

957 1 668 881,58 428 185,25 2 097 066,83

0,00 400 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 400 000,00

Przychody ogółem: 3 475 608,47

Lp.

4

2

400 000,00

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 3

do Uchwały nr XIII/91/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 28 kwietnia 2025 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku

1

1

1 505 541,64

400 000,00

2

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAA8C72E-C1D8-47C8-9146-3DBAA52C1AFF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/91/2025 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku


		2025-04-29T09:14:19+0200


		2025-04-29T10:47:12+0200




